PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
CNPJ.: 45.339.363/0001-94

"A CAPITAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO"
GABINETE DO PREFEITO

Ofício n° 1057/2017-GP.

Porto Ferreira, 06 de outubro de 2017.

Exmo Sr.
MIGUEL BRAGIONI LIMA COELHO
D.D. Presidente da Câmara Municipal
Nesta;

Ref.: Requerimento n° 432/2017

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria do nobre Vereador Gideon dos

Santos, seguem anexas informações do Sr. Marco Aurélio Aona, Secretário de Infraestrutura, Obras e Meio

Ambiente.

Atenciosamente,

novo protestos de estima e consideração.

www.portoferreira.sp.gov.
gabinete2@portoferreira.sp.gov.br

ir. - São Paulo - CEP 13.660-000
. 3 89-1444 Página 1/1

Praça ComélioProcópiono90 - Centro - Por R
Fones: 3589- 5216/3589- 5203/3589-5201

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
"A CAPITAL DA CERÂMICA"

Secretaria de Infraestrutura, Obras e Meio Ambiente
CNPJ 45.339.363/0001-94

Ofício nO574/2017·SIOMA

Porto Ferreira, 02 de outubro de 2017.

Ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
Sr. Rômulo Luís de Lima Ripa

Prezado Senhor,

Em atendimento ao Requerimento nO432/2017, subscrito pelo nobre vereador Sr. Gideon
dos Santos, informamos que:

Item 01 A obra em questão (Construção de Quadra Poliesportiva Coberta, na Rua Manoel Franco do
Amaral, no Jardim Aníbal) foi recebida pela municipalidade em 17 de outubro de 2013, conforme cópia anexa
do Termo de Recebimento Provisório.
Item 02
Item 03

Tutida Construção e Manutenção Ltda. EPP - CNPJ 07.995.282/0001-20.

Sim, já estamos agendando com a equipe de limpeza. Quanto à situação da referida quadra,

informamos que em atendimento à solicitação da Secretaria de Esportes e Lazer, estamos elaborando
estudos para confecção de projetos técnicos para adequação e melhorias com vistas a proporcionar um
melhor atendimento à população.

Sem mais para o momento, reitero protestos de elevada estima e consideração.
Atenciosamente,

vL~~1.
sl,;~rio de Infraestrutura,
ObraseMeioAmbiente

--------

_'. '/
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÓRTO FERREIRA - SP

"A CAPITAL DA CERÂMICA"

Departamento de Obras e Serviços Municipais
Av. João Martins da Silveira Sobrinho n " 653

TERMO DE RECEBIMENTO PROVISÓRIO DE OBRA

CONTRATO: 047/2010

CONVITE: 004/2010

ORDEM DE SERVIÇO: 02/06/2010
PRAZO: 05 (MESES)

CONTRATANTE:

CONTRATADA:
Prefeitura Municipal de Porto Ferreira

TUTIDA CONSTRUÇÃO E MANUENÇÃO LTDA. EPP

CNPJ.07.955.282/0001-20

Tendo em vista estarem concluídas as obras e serviços de engenharia

para Construção de Quadra Poliesportiva Coberta, na Rua

Manoel Franco do Amaral, no Jardim Aníbal, município de Porto

Ferreira, declaro aceitar, em caráter PROVISÓRIO, as obras

executadas pela empresa acima referida por se encontrarem dentro das

especificações técnicas exigidas no Projeto e Memorial Descritivo, de
acordo com o ajustado.

Porto Ferreira, 17 de outubro de 2013.

En~
Chefe de Seção de Eng. e Arquitetura Técnico